52 altaque Parthenopes properare ad moenia cernet.  
 53 Quae Molinellaei famam certaminis aetas  
 54 deleat ? Et quo rem Venetum paene ipse cadentem  
 55 sustentabit eques animo et felicibus armis,  
 56 haud dubitans Veneta vitam pro gente pacisci ?  
 57 Quae vero egregie sceptris mox ipse potitus  
 58 vel bello vel Pace geret crescentibus annis,  
 59 terrarum spargent monumenta aeterna per orbem.  
 60 Dejectas graviter fraterno funere gentes  
 61 spe magna bonus attollet placideque regendo  
 62 aversas hominum, si quis fortasse repugnet,  
 63 alliciet mentes ad se laudique favebit.  
 64 Illum etiam generum Ausoniae rex maximus orae  
 65 optabit natamque dabit, quae sive pudorem  
 66 virgineum spectes, rarae seu munera formae,  
 67 sive animi libeat praeclaras quaerere dotes,  
 68 seu regale supercilium, seu gentis honores  
 69 antiquae et, quicquid fuerat mortalibus ullis  
 70 optandum, tibi proponas haec omnia certe,  
 71 ut tanto sit digna viro, indulgebimus illi,  
 72 et Lianoreis ponentur manibus arae.  
 73 Hinc etiam venient tot magnae in foedera gentes  
 74 sanguinis ac praeter Gallorum ingentia regum  
 75 nomina, cognato puerum qui sanguine tangent,  
 76 regius Hispana de stirpe et ab orbe Britanno  
 77 splendor inardescet ; gelidam regnator ad Arcton  
 78 maximus ille aderit Caesar, quem maxima regem  
 79 Roma colit, summi imperii moderator habenae.  
 80 Adde his Sforziaden, Latii caput orbis, et ex quo  
 81 spes omnes hominum late pendere videbis,  
 82 Sforziaden Maurum, qui pacem gentibus unus  
 83 et dare et eripere atque hominum contundere fastus  
 84 sic mihi, sic placitum volventibus omnia Parcis  
 85 et virtute duce et fato comitante valebit.  
 86 Felix, perfidia infanda nisi proditor aurum  
 87 praetulerit domino atque arcem patefecerit hosti !  
 88 Huic veneranda pio morum candore Beatrix  
 89 nubet, inauratis non commensura Dianae  
 90 crinibus, et cui nostra suis mirabitur uxor  
 91 esse manus manibus similes, ardentia cujus  
 92 lumina luminibus Veneris certantia jures.  
 93 At tibi laetus Hymen taedas, Isabella, jugales  
 94 praeferet, et Juno in thalamum te pronuba ducet  
 95 belligeroque duci junget, cui Maeonis ora  
 96 parebit clarumque dabit cui Mantua nomen,  
 97 quem Venetus magno Italiam turbante tumultu  
 98 praeficiet bellis, quae maxima surgere cerno  
 99 externas inter gentes populosque Latinos.  
 100 Hac ego, nate, super nihil est quod virgine dicam ;  
 101 clara satis, quoniam propria virtute futura est.  
 102 Si tamen huic nobis quicquam libet addere laudi,  
 103 forte sub Idaeo non ultima iudice quondam  
 104 certantes inter divas Isabella fuisset.  
 105 Bis geminos fratres Ferraria laeta videbit  
 106 semine ab Herculeo. Materni, Alphonse, tenebis  
 107 nomen avi ex illis primus magnoque parenti

108 succedes placida populos ditione gubernans.  
109 At Ferdinandus Gallos mira indole reges  
110 attonitos reddet, cum primis acer in annis  
111 arma exercebit jam formidabilis hosti.  
112 Nec mora, post illum, sacro qui fulgeat ostro,  
113 nascetur toto Hippolytus venerabilis orbi.  
114 Nec Sigismundum non admirabitur aetas  
115 postera, cum dignos generoso principe mores  
116 et faciem aspiciet, qualem pulcherrimus olim,  
117 dum puer incoleret Delon, praestabat Apollo.  
118 Tu quoque Bentivolo Annibali jam debita conjux  
119 ingentem huic olim generi, Lucretia, famam  
120 virginea probitate dabis. Dehinc sanguine clarus  
121 Estensi meritisque suis orietur Iulus.  
122 Testis erit frater Tiberini fluminis Arnus,  
123 qua Florentinum eripiet virtute periclis.  
124 Natorum hac felix turba pater, horrida saevam  
125 cum secum intulerint Calabri ducis arma procellam  
126 Herculeasque canet servata Etruria laudes.  
127 Seditioe ducum turbatis undique rebus  
128 cum furere Insubres inter se ac bella movere  
129 alter in exitium alterius caedesque vicissim  
130 moliri incipient stimulante cupidine regni,  
131 quae reget imperium sublato fraude suorum  
132 conjuge, consiliis quo fidi utantur amici,  
133 hunc Bona quam primum tanto in discrimine ad urbem  
134 accerset neque reginam haec fiducia fallat.  
135 Namque insurgentes per regnum hoc vindice motus  
136 comprimet ac posita formidine cuncta quiescent,  
137 si non destiterit dare sana monentibus aures.  
138 Tempus erit, cum non parvo insurgente tumultu  
139 et patriam audaci puero turbante quietem  
140 illi adero tristesque minas in gaudia vertam.  
141 Herculeane manu castra expugnanda relinquam  
142 Marzani ducis ac celebris fera proelia Punctae ?  
143 Hostis enim, Eridani qua prominet alvus in undas,  
144 tunc vallo fossaque locum munire parabit.  
145 Pro patria vero, pro libertate suorum  
146 ille minas contra ingentes hostisque locique  
147 acer in arma ruit, prostrataque caede cruenta  
148 in mare sanguineis undis Padus agmina volvet.  
149 Teque tuo captum, Antoni, cum milite victor  
150 abducet totaque hostem regione fugabit.  
151 Nec minus huic laudis summa virtute recepta  
152 quam primum Stellata dabit, portisque potita  
153 et victrix jam paene phalanx cum irruperit arcem.  
154 Magnanimi adventu Estensis conversa repente  
155 mutatis retro caedet fors rebus, et inter  
156 limine portarum et ripa caedentur in alta  
157 undique circumventi hostes, truncataque ferro  
158 pars cadet et rapido occumbet pars flumine mersa,  
159 pontis et immensi ferro compage refracta  
160 atque igni propere exusta navesque virique  
161 victoris venient sub jura, et belliger ille  
162 Imola captivus laetam ducetur ad urbem.  
163 Plurima ob invidiam passum praesentia nostra